第三届“卡尔·马克思杯”浙江省大学生理论知识竞赛等你来挑

战！

各系、各有关部门：

按照浙江省教育厅浙教办函〔2020〕259 号文件精神要求，

我校将组织我校学生参加浙江省第三届“卡尔·马克思杯”大

学生理论知识竞赛，现将有关事项通知如下：

大赛主题：

学“四史” 守初心 传薪火 担使命

参赛主题：

我校大二年级学生

赛事组织：

一、赛前准备

1、时间：11 月 2 日—11 月 15 日

2、浙江日报“浙江新闻”客户端推出“卡尔·马克思杯”

预热答题赛专题，学生在上面进行赛前练习预热。

二、模拟练习

1、时间：11 月 2 日—11 月 8 日

2、参赛学生可登录“优学院”手机 app 进行练习，模拟试

卷与初赛出卷要求相同，模拟练习不限次数，不计成绩。

三、初赛

1、时间：11 月 9 日—11 月 15 日

2、学生在规定时间内使用“优学院”手机客户端进行在线

答题。试卷 100 道题目，包括单选题、多选题、填空题，答题时

间为 20 分钟。

3、答题由学生独立完成，如发现学生作弊的取消学生个人

成绩；集体作弊的取消学校参赛资格，并予以通报。

4、初赛成绩由各高校平均成绩、参赛率（以大二学生为基

数）排名赋分，按照 6：4 的权重计算综合得分，确定校赛排名。

四、决赛由思政部老师进行辅导，参加决赛

组织机构：

本次竞赛由校团委、思政部牵头

学生处、教务处、各系配合

报名时间：

11 月 3 日—11 月 5 日

报名表上交团委邮箱 tw@zjczxy.cn

参考资料：

《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》、高校思

政理论课教材和中共党史、新中国史、改革开放史和社会主义发

展史相关材料。

“浙江新闻”客户端预热答题赛参赛说明

“浙江新闻”是浙江日报报业集团推出的手机新闻客户端，

月活跃用户排名省域主流媒体新闻资讯类 APP 第一。内容涵盖时

政、财经、文化、体育、民生等各个领域，尤其在政经方面的专

业性和权威性，在政经圈有较强影响力，是“卡尔·马克思杯”

浙江省大学生理论知识竞赛赛前练习热身的指定平台。

大赛期间，在“浙江新闻”客户端“发现”或“观点”频

道，找“‘卡尔·马克思杯’预热答题赛”专题答题，答题前请

先选学校，个人所得最高分将归入所属学校，助力高校榜单排名。

01 扫码下载安装“浙江新闻”APP 并进行注册

02 登录后点发现频道，点焦点图进入考试

03 答题规则

1、考试前请先选自己学校战队。勾选完成后，点“提交”。

2、然后进入答题封面页，在该页面点击“开始答题”后，

开始作答。全部作答完成后，可显示本次答题分数。

● 每次答题练习共 12 道题，包括单选题和多选题。

● 练习不限次数，个人所得最高分将归入所属学校，助力

高校榜单排名。

“优学院 2.0”客户端预热答题赛参赛说明

一、请参赛同学扫码下载安装“优学院 2.0”APP，初始账号

为：zjks+学号（如 zjks2020100001），密码为各自学号，请各

位同学记住自己的账号，登录后及时修改密码。

二、手机登录后可以直接点击进入模拟练习或竞赛答题页

面，也可以点击“应用”进入“手机考试”，可以看到对应的

“模拟练习”或“竞赛答题”按钮，点击进入答题页面。